[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад №52»

«28» февраля 2022г                                                     № 60
                                                          ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по введению

обновленных ФГОС НОО
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 N 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях введения и реализации обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования (далее обновленный ФГОС HOО)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода МБОУ «Начальная школа-детский сад №52» на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования, утвержденные приказом Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 (далее — рабочая группа) в следующем составе (Приложение №1).
2. Учесть в работе график перехода на обновленные ФГОС начального общего образования на 2022-2026 годы (Приложение № 2);

3.     Членам рабочей группы:
· обеспечить переход МБОУ «Начальная школа-детский сад №52" на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального общего  образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021№ 286, в том числе с 01.09.2022 для 1-го класса, в соответствии с Положением о рабочей группе (приложение № 3);
· провести мероприятия в соответствии с Дорожной картой по обеспечению перехода на обновленный ФГОС НОО;
·  проанализировать изменения в обновленных ФГОС HOO  в срок до 10.03.2022 г., результаты представить в формате содержательных, методических и педагогических решений для эффективного проектирования и сборки Программы начального общего образования;

· проводить на постоянной основе мониторинг нормативно-правовых и методических документов федеральных органов исполнительной власти и регионального органа исполнительной власти о введении федеральных государственных образовательных стандартов, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 и учитывать их в работе;

·    разработать готовые к утверждению финальные проекты Программ начального общего образования  в срок не позднее 31.05.2022 г.

4. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и эффективность    работы    в   составе    рабочей    группы   по   обеспечению    перехода на обновленные ФГОС НОО МБОУ «Начальная школа-детский сад №52».
5. Заместителю директора по ВР Даниловой Л.М. создать на официальном сайте раздел «Переход на обновлённый ФГОС».

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
     Директор                                                  Магамедова С.М.
Приложение 1.

Утвержден:
Приказом по МБОУ «НШ-ДС №52»
от «28»   февраля  2022 № 60
Состав

рабочей группы по обеспечению перехода

МБОУ «Начальная школа-детский сад №52» на обновленные

ФГОС НОО
(утв. Приказом Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286)

Руководитель группы: директор С.М.Магамедова
Заместитель: А.С. Ельникова
Члены рабочей группы:

· Деникаева В.С. – заместитель директора по УВР
· Данилова Л.М. – заместитель директора по ВР
· Эмрахова В.А. - руководитель ШМО учителей начальной школы
· Ихласова А.А.- учитель начальных классов
· Магомедова З.С. – педагог-психолог
·  Абуева Э.Н. – социальный педагог
Рабочей группе:

· Обеспечить введение в МБОУ «Начальная школа-детский сад №52» федеральных образовательных стандартов начального общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286, в том числе с 01.09.2022 г для 1-го класса.
Приложение 2.

Утвержден:
Приказом по МБОУ «НШ-ДС №52»
от «28» февраля 2022 №60
График

перехода на обновленные ФГОС начального общего образования
на 2022-2026 годы

	Класс
	1
	2
	3
	4

	Учебный год
	НОО

	2022/23
	В

	2023/24
	В
	В

	2024/25
	В
	В
	В

	2025/26
	В
	В
	В
	В

В – обязательное введение новых ФГОС начального общего образования.